
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Beroun 

Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr 

 
 
Naše značka: SPU 206741/2020 
Spisová značka: SP3793/2020-537203 
 
Vyřizuje.:  Andrea Čápová 
Tel.:  702167725 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  a.capova@spucr.cz 
  
Datum:  14. 6. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatečné informace č. 3 - vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Státnímu pozemkovému úřadu, KPÚ pro Středočeský kraj a hl. město Praha, 
Pobočce Beroun byla zaslána žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
„Dobrý den, chtěli bychom požádat o upřesnění položek odvodňovacího žlabu, 
který je v místě napojení na silnici III/11530. V soupisu prací je uveden žlab 
příkopový betonový tvaru U s poklopem, ten se však nevyrábí s roštem. Ve 
vzorovém příčném řezu a v technické zprávě je uveden odvodňovací žlab s 
roštem (typu ACO DRAIN). Navíc je soupisu prací položka na vpusťový komplet, 
který je specifikován jako štěrbinový odvodňovací žlab. Z toho vyplývá, že se 
zde vyskytují 3 různé druhy odvodňovacích žlabů. Specifikuje zadavatel 
jednoznačně typ žlabu, který má být použit?“ 
  
Na základě této žádosti zadavatel podává následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Ve vzorovém řezu žlabu, výkres C.4.1, je rozměrová specifikace průtočného 
profilu. Jedná se o odvodňovací žlab třídy únosnosti D400 (40 t) vyrobený z 
betonu třídy C35/45, šířky 500 mm, výšky 500mm s LT mříží s co největší 
roztečí průlin (dle výrobce žlabu, mříže) pro zatížení D400 dle ČSN EN 124 
v místě napojení na silnici III/11530 o délce 6m. Žlab bude instalován betonový 
s uložením do betonu C20/25 nXF3, specifikace výrobce nebo typového 
označení není možná z důvodů pravidel VŘ. Zaústění žlabu pomocí vpusťového 
kompletu do potrubí stávající vpusti. V rozpočtu je toto specifikováno 
upravenými pol. 67, 68, 69, 72 a novými pol. 101 a 102. 
 
V km cca 0.147 jsou uloženy kabely protikorozní ochrany PKO, ochrana VTL 
plynovodu, správce GridServices. Požadavkem správce je v místě křížení 

 
Uveřejněno v aplikaci e-zak  



 

2 / 2 

 

 

komunikace s anodovým uzemněním AU položit nad AU silniční panely. Toto ve 
vjezdu není možné, kabel veden cca po parcelní hranici. Proto budou kabely 
uloženy do betonového žlabu šířky 230 mm uzavřeným zákrytovou deskou pro 
zatížení D400 dle ČSN EN 124 a vodotěsně uzavřenými čely s průchodkami pro 
kabely v dl.8,0m. Žlab dále přisypán konstrukcí vjezdů a bude mít funkci 
chráničky, nikoli odvodňovací. V rozpočtu je toto specifikováno pol. 103 a 104. 
Položky 82, 83, 84, a 85 jsou zrušeny. Dále došlo ke změně pol. 34, 59, 62, 66, 
74, 90 a nová 105. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel uveřejňuje nový aktualizovaný 
položkový výkaz výměr a činností, který žádá od uchazečů vyplnit dle 
pokynů v zadávací dokumentaci /výzvě k podání nabídky na VZMR.  
 
 
 
 
 
 
 
Andrea Čápová 
vedoucí Pobočky Beroun 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 


		2020-06-14T07:42:00+0200
	Andrea Čápová




